

## PROTOKÓŁ

### **z II Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej, która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2016 r.**

w sali nr 5 Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej

W Sesji Rady Miasta uczestniczyli:

- radni Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej,
- przedstawiciele Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej,
- media,
- zaproszeni goście.

Lista obecności radnych Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej wg odrębnego załącznika do niniejszego protokołu.

### **STRESZCZENIE POSIEDZENIA**

#### Pkt. 1. Otwarcie sesji

Obrady II sesji Młodzieżowej Rady Miasta otworzył Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta, Bartosz Młynarczyk. Przywitał radnych Młodzieżowej Rady Miasta, lokalne media oraz zaproszonych gości.

#### Pkt. 2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze i ślubowanie radnych, którzy nie byli obecni na I sesji.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta, Bartosz Młynarczyk, poinformował, że w związku z nieobecnością niektórych radnych podczas I Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej, zaświadczenia o wyborze na radnych oraz ślubowanie złożą podczas II Sesji. Zaświadczenia odebrali z rąk Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, Rafała Lewandowskiego i następnie złożyli ślubowanie.

#### Pkt. 3. Stwierdzenie prawomocności obrad

W obradach II Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej uczestniczyło 16 radnych. Jest to quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji.

#### Pkt. 4. Wybór sekretarza obrad

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej, Bartosz Młynarczyk, poprosił o zgłaszanie kandydatów na sekretarza obrad. Zgłoszono jedną kandydaturę, Karola Szapszy. Zapytany przez przewodniczącego, wyraził zgodę na kandydowanie.

Przystąpiono do głosowania. Za było 15 radnych, nie było głosów przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

#### Pkt. 5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej, Bartosz Młynarczyk, poinformował o propozycji wykreślenia z porządku obrad punktu obejmującego podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. Propozycję motywował koniecznością ich dalszych zmian podczas

posiedzeń komisji Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej i zaproponował rozpatrzenie poprawek na kolejnej sesji Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Propozycję zmiany porządku obrad poddano pod głosowanie. Za wykreśleniem punktu było 12 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, zatem punkt obejmujący podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej został wykreślony z porządku obrad.

#### Pkt. 6. Zapytania radnych

Do zapytań i interpelacji zgłosili się radni: Karol Szapsza, Tomasz Stępnik, Igor Boćkowski, Bartosz Janowski, Dorota Lenzion i Daniel Wójcik.

Radny Karol Szapsza zapytał, z jakich środków sfinansowano wyjazdy Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w okresie międzysesyjnym. Zapytał także, jakim kryterium kierowano się przy wyborze osób w wyjeździe na spotkanie w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (stwierdził, że wybrano – bez przybliżonego powodu – tylko jednego z radnych MRM). Zapytał jednocześnie o powód braku informacji dla innych radnych nt. tego wyjazdu. Ponadto chciał uzyskać informacje nt. merytorycznych efektów spotkania. Radny pytał także o współpracę skarżyskiej Rady z podobnymi instytucjami w regionie. Dopytywał też o powód długiego przestoju pomiędzy pierwszą, a drugą sesją Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej, mając na względzie fakt, że konieczne było podjęcie istotnych zdaniami przewodniczących zmian w statucie Rady. Zapytał również o planowany termin pierwszych posiedzeń komisji Rady oraz podjęcia działań merytorycznych, które będą miały wpływ na rozwój miasta, pamiętając przy tym o przerwie wakacyjnej i upływającej z końcem roku szkolnego kadencji.

Przewodniczący stwierdził, że przyczyną braku informacji o wyjeździe była późna informacja ze strony organizatorów spotkania w Warszawie. Nie udzielił jednak jednoznacznej odpowiedzi nt. kryterium wyboru jednego z radnych do udziału w ww. wyjeździe. Twierdził, że wyjazdy sfinansowano z prywatnych środków przewodniczących i radnego.

Radny Igor Boćkowski odnosząc się do zapytań poprzedniego radnego, zasugerował, że czas 3 dni przed wyjazdem do Warszawy był wystarczający na powiadomienie wszystkich członków Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej o zbliżającym się wydarzeniu. Przewodniczący zaprzeczał.

Radni: Tomasz Stępnik, Bartosz Janowski, Dorota Lenzion i Daniel Wójcik dopytywali o sytuację prawną związaną z wygasaniem mandatów radnych kończących szkoły ponadgimnazjalne. Do tego problemu pod koniec sesji odniósł się obecny w czasie jej trwania Radny Rady Miasta, Konrad Wikarjusz. Poparł pomysły przedstawione w czasie dyskusji przez radnego Szapszę, a projekt przedłużenia kadencji do 2 lat, zaproponowany przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta, ocenił jako nietrafiony, sztucznie wydłużający kadencję i sprzeczny z pierwotnymi założeniami, jakimi kierowano się podczas opracowywania projektu statutu.

W odpowiedzi na interpelacje radnych dot. czasu trwania kadencji i wygasania mandatów, Bartosz Młynarczyk zapewnił że poprawki do statutu będą dopracowane podczas posiedzeń komisji Rady.

#### Pkt. 7. Uzupełnienie składów komisji Młodzieżowej Rady Miasta

Przewodniczący Młynarczyk poinformował, że w związku z nieobecnością części radnych podczas pierwszej sesji, konieczne będzie uzupełnienie składów komisji Młodzieżowej Rady Miasta. W związku z powyższym zarządził 10 minut przerwy w obradach i w tym czasie poprosił o podejście do stołu prezydialnego radnych, którzy nie zapisali się jeszcze do żadnej z komisji Rady.

Po wznowieniu obrad odczytano uzupełnione składy komisji, a następnie przystąpiono do głosowania. „Za” swój głos oddało 9 radnych, 1 radny oddał głos przeciwny, 5 radnych wstrzymało się od głosu. Uzupełniony skład komisji Młodzieżowej Rady Miasta został przyjęty.

#### Pkt. 8. Przyjęcie planu działań Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

Przewodniczący odczytał przygotowany przez niego proponowany plan działania Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej na pierwszą jej kadencję. Wśród planów znalazło się m.in. wstąpienie Rady do Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych, organizacja akcji charytatywnych, nawiązanie współpracy z innymi Młodzieżowymi Radami, organizacja projektów i szkoleń związanych z wiedzą o społeczeństwie, debat dotyczących aktualnych problemów miasta, regionu i kraju oraz organizacja konkursów i turniejów sportowych.

Radni nie zgłosili istotniejszych uwag ani pytań do projektu. Powyższy plan przyjęto jednogłośnie.

#### Pkt. 9. Zakończenie obrad

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej, Bartosz Młynarczyk, zaapelował do radnych o organizowanie w swoich szkołach przedsięwzięć motywujących młodzież do działania; dowiadywanie się o ich potrzebach w formie rozmów, dyskusji i różnego rodzaju debat.

Podziękował radnym za udział w posiedzeniu i zakończył obrady.

NA TYM PROTOKÓŁ ZAKOŃCZONO.  
PROTOKOŁOWAŁ: KAROL SZAPSA

**Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta**

  
**Bartosz Młynarczyk**